Processo Nº 25.1.000002539-9 SEI Nº 7164212v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 79, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Articulação
Institucional e Captação, no valor de R$
7.735.559,69 (sete milhões, setecentos e trinta e
cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e nove centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 5º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

e o contido nos Processos SEI nº 25.9.000000323-7, 25.9.000000306-7,
25.9.000000603-1, 25.9.000000399-7 e 25.9.000000311-3,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação
um crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 7.735.559,69 (sete milhões,
setecentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove
centavos), destinado a atender à programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art.

[...]

Processo Nº 25.9.000000323-7 SEI Nº 7161584v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 80, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Articulação
Institucional e Captação, no valor de R$
2.597.706,46 (dois milhões, quinhentos e
noventa e sete mil, setecentos e seis reais e
quarenta e seis centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 5º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

do Decreto nº 134, de
10 de janeiro de 2025; e o contido nos Processo SEI nº 25.9.000000631-7,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação
um crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 2.597.706,46, (dois milhões,
quinhentos e noventa e sete mil, setecentos e seis reais e quarenta e seis centavos), destinado a
atender à programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art.

[...]

Processo Nº 25.9.000000631-7 SEI Nº 7161897v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 81, DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Articulação
Institucional e Captação, no valor de R$
531.603,23 (quinhentos e trinta e um mil,
seiscentos e três reais e vinte e três centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43 da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12 da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; do art. 5º da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

do Decreto nº 134, de
10 de janeiro de 2025; e o contido nos Processos SEI nº 25.9.000000297-4 e 25.9.000000493-4,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação
um crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 531.603,23 (quinhentos e trinta e
um mil, seiscentos e três reais e vinte e três centavos), destinado a atender à programação
prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A abertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II, nos termos do art.